
*

Dnia 19go Listopada. Rdk 1863.
KUR JER WARSZAWSKI

Dnia 7 (19) Listopada 1863 Roku.

Czwartek. Wschód Słońca g. 7 m. 29
Zachód ,,4,2 Jutro, Śgo Felix a Walezjusza Wyzn:.

r Do Namiestnika Nasz e g o
w Królestwe Polskiem.

Na przedstawienie Wasze Prezesa Banku Polskie
go Alexandra Laskiego, Ndjniłościwiej uwalniamy od 
tych obowiązków na wlasnejego żądanie.

W Ekaterynosławiu 27 P.źdriernika (8 Listopada) 
1863 roku.

(podpisało „ALEXANDER.1- 
przeztżSARZA i Króla,

P. o. Ministra Skretarza Stanu, 
(podpisano) iV. Platonów. (Dz:Pow:) 

----------- I-----------
Wypis z Protokółu SekretAytu Stanu Król: Polskiego. 

Z Bożjj Łaski
NDER II,
ZCH Ross.n. Król Polski. 
E Finlandzki, 
l etc.
stnika Naszego w Króle- 

olskiem, Augustowfciego Gubernatora Cywil- 
Rzeczywistego Rafę Stanu Korytkowskiego,

MY ALEI
Cesarz i Samo władca W |

Wielki Xia] 
etc., e

Na przedstawienie Nam 
stwie Polskiem, Augustowski 
nego, F . ‘ _
Najmiłościwiej mianujemy czasowym na rok 1863 
Członkiem Rady Stanu Krlestwa Polskiego.

Dan w Ekaterynosławiit dnia 27 Października (8 
Listopada) 1863 roku.

(podpisa >) „ALEXANDER." 
przez 

P. o. Ministra
esarza i Króla. 
ekretarza Stanu,

(podj ano) W. Platanów. (D. P.)

Rada Administracyjna, i posiedzeniu dnia 29 Pa
ździernika (10 Listopada) b„ zatwierdziła Etat wy
datków obowiązkowych dliiassy miasta Olkusza,— 
przez Radę Miejską rozpemany, obejmujący summę 
rs. 5,019 kop: 33 '/a, więksiod Etatu zeszłorocznego 
o rs. 1,250 kop: 9, w pośrAktórych mieści się rs. 
498, na lepsze uposażenie Uzędników i Oficjalistów 
Służby Administracyjno-!’oliwnej. (Dz:Pow:)

Rada Administracyjna Kilestwa, na posiedzeniu 
dnia 18 (30) Października r. Ina przedstawienieKo
missji Rządowej Sprawiedliwi, zapis rs. 150, na 
fundusz wieczysty dla KościołParafjalnego wmieście 
Kocku, przez niegdyś Eleontę z Bienasów Kalinow
ska wdowę, dwoma testameanii na dniu 27 Lutego 
(11 Marca) i 18 (30) Marca.. 859 roku ureędownie 
sporządzonymi, uczyniony w Ml art: 910 K. C., z za
chowaniem praw osób treecicï pod warunkami bliżej 
w testamencie oznaczonymi, atwierdziła. (Dz: Pow:)

Hjpw : Protokółu posiedzą Ratty Administra- 
cÿjntj dnia 8 (20) Paździerzu 1863 r. Nr 26,637. 
— Z powodu nadzwyczajnego obecnym czasie zebra
nia i przechodu przez Warszafe wojska, oraz żądania 
władzy wojskowej, aby żołnierek waterowani byli zbio
rowo i w punktach wskazanyt, a ztąd zachodzącej 

trndności w rozkwaterowaniu wojska dla braku kwa
ter żołnierskich, Magistrat M. Stołecznego Warszawy 
uczynił przełożenie za wyjednaniem decyzji upoważnia
jącej na czas trwania stanu wojennego do rozmieszcze
nia wojskowych niższych stopni w kwaterach Sztab i 
Ober Oficerskich tak płatnych jako też i dawanych 
w naturze, tudzież do podania o tem do wiadomości po
wszechnej przez ogłoszenie w pismach publicznych, 
niemniej zatwierdzającej zarządzone już w sposób po
dobny na skutek żądania władzy wojskowej, rozmie
szczenie bataljonu Tauryckiego pułkuGrenadjerówna 
przestrzeni pomiędzy koszarami Mirowskiemi a rogat
ką Wolską.

Komissja Rząd: S. Wewn: znajdując przełożenie Ma
gistratu z powodu obecnych okoliczności na uwagę za- 
sługującem, w przedstawieniu zd 5 (17) Paździer: r.b„ 
upraszała Radę Administracyjną o przychylenie się do 
takowego, z tem wszakże zastrzeżeniem: że kwatery o- 
ficerskie dawane w naturze mogą być bezwarunkowo 
zajmowane na pomieszczenie niższych stopni. a kwa
tery płatne to jest takie w miejsce których właściciele 
domów ponoszą kwaterunek w opłacie, wtedy tylko, 
jeśli zajęcie ich na takież pomieszczenie stanie się ko- 
niecznem po wyczerpaniu innych środków w celu roz
kwaterowania wojska w danem miejscu.

Rada przychyliła się do przedstawienia Komissji 
Rządowej Spraw Wewnętrznych. — Zgodno z proto
kółem, w zastępstwie, Podsekretarz Stanu, (podpisa
no) A. Zaboroski. (Dz: Pow:)

Z Petersburga, 1 (13) Listopada.
Najjaśniejszy Pan raczył przybyć do Carskiego- 

Sioła dziś z rana. (Dz: Pow:)
Najwyższym rozkazem do Rządzącego Senatu, pod 

dniem 19 Października r. b. wydanym, Urzędnik do 
szczególnych poleceń klassy VIej, przy Kancellaiji 
dyplomatycznej Namiestnika Królestwa Polskiego, 
Kamerjunker Dworu Radca Kolegjalny Hrabia Osten 
Saken, przeznaczony został do pełnienia obowiązków 
Dyrektora tejże Kancelarji. (Dz: Pow:)

Jutro, o godzinie litej z rana, po Nabożeństwie 
w Kościele na cmentarzu Powązkowskim, nastąpi prze
niesienie zwłok ś. p. Antoniny z Mianowskich Janiko
wskiej, do grobu familijnego; na które, Mąż i Syn 
zmarłej, zapraszają Familję i Przyjaciół.

Jutro, w Kościele W. Reformatów, o godz: lOtej ra
no, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za dusze ś. p. 
Ignacego Mizgatskiego; na które, pozostała Żona, za
prasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro, w Kościele XX. Augustjanów, o godzinie lOtęj 
z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój 
duszy Alesaidry (lumuliekiej. w dniu 20 z. m. zmarłej.

■ >
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X prowincji.
Z szczegółowych doniesień (1) okazuje się, że ban

da Rochebruna, która wtargnęła z Galicji dnia 20 Pa
ździernika (1 Listopada), a przy której był Kruk, 
atakowana wDżarach przez oddział Porycki, miała 
zamiar przejść do Królestwa, lecz po zajęciu przez 
trzy kompanje z Dołhobycżewa przeprawy przy Pia
secznie, rzuciła się najprostszą drogą do Porycka, do 
którego ścigający ją oddział Majora Buczkowskiego, 
zmuszony obchodzić wzdłuż krętej linji granicy gali
cyjskiej, przybył już po zajęciu go przez powstańców 
dnia 22 Października (3 Listopada); po przybyciu 
posiłków pod dowództwem Pułkownika Citladzewa 
z Włodzimierza, powstańcy cofnęli sie ku granicy za
jętej przez Austrjaków, w skutku czego zmuszeni 
byli przyjąć walkę, która po przybyciu piechoty, za
mieniła się na ucieczko za linję graniczną. Powstań
cy mieli, 1200 ludzi piechoty Komorowskiego i Sien
kiewicza, 300 jazdy: ułanów Rozwadowskiego, drago
nów Obertyńskiego, żandarmów Wołowicza i pócią- 
gowców, a także 100 żuawów De Brusa. Austrjacy 
rozbroili 500 ludzi. Kto nie składał broni, tych Au
strjacy ścigali i strzelali do nich: zabitych i ranio
nych jest bardzo wielu. Ze strony wojska jest 7 ra
nionych szeregowców i 4 konie. Wojskowy Starszyna 
Diaków otrzymał kontuzję. Powstańcy ciągle jeszcze 
się zbierają,. Koło Pisarewki, Różycki formuje bandę.

Dnia 2 (14) Listopada 60 konnych powstańców 
przeszło Bug pod młynem na drodze do Ilymacz, po
wiesiło strażnikakarczmy, spaliło dom setnika w Wól
ce i napowrót. przeszło Bug w Zabrużwie, uciekając 
przed szwadronem dragonów; patrol kozacki, który 
ich dognal. zabrał im konia.

Z Giibernji Radomskiej. Celem stanowczego znie
sienia bandy Chmielińskiego, która bez względu na 
niejednokrotne pobicie ciągle exystowała na prze
strzeni pomiędzy Szczekocinami, Małogoszczom, Wło
szczową i Koniecpolem, dnia 13 (25) Października 
wyruszył oddział z K ielc w kierunku ku Szczekoci
nom .pod dowództwem Jenerała Majora Czengieri 
(4ry kompąnje Smoleńskiego pułku piechoty, 2gi 
szwadron Noworosyjskiegc pułku dragonów, 50 ko
zaków z pii.łkn Dońskiego'Nr 9ty i pluton pozycyjnej 
baterii Nr 2gï 7ej artyleryjskiej' brygady).

W dniu I I (26) Października. otrzymawszy w Jar- 
nowicach na noclegu wiadomość, że Chmieliński 
w przeddzień przeszedł przez tę wieś na południo- 
wschód ku Trzcińcowi; Jenerał Czengiery wyszedł na
zajutrz w trop za bandą na Trzcinice i dalej przez 
Motkowicc i Piotrkowice' dokąd przybył wieczorem 
dnia 15 (27) Października. W nocy patrol pojmał wy
słańców od Chmielińskiego do okolicznych obywateli 
zróżijemi na piśmie rozkazami, z których powzięto 
wiadomość, że* banda. musi przybyć do wsi Szczecna. 
Na zasadzie tej wiadomości, Jenerał Czengiery udał 
się ku Szczccnemu o godzinie 3ep rano, lecz nie za
stał już powstańców w tym punkcie i dla tego posunął 
się po tropie dalej przez Bnatę ku Cisowowi. Nieda
leko tej wsi oddział dopędził nareszcie bandę, która 
zajęła porosłe lasem wzgórza, oddzielające wojsko trn-

(Dzienuik Powszechny, z dnia 26 Października (7 Listo
pada) Nr 255. 

dnym do przejścia parowem. Po krótko-trwałej za
mianie wystrzałów, Jenerał Czengiery rozkazał dać 
ognia z działa ażeby przezl to dać znać o wynalezieniu 
bandy znajdującym się v Daleszycach oddziałom: 
Majora Bentkowskiego i Sztabs-kapitana jeneralnego 
sztabu gwardji Medema. To tym wystrzale powstańcy 
porzucili stanowisko i ukryli sie wlesie. Przeprowa
dzeniu dział przez wąwóz, towarzyszyło bardzo wie
le niedogodności, i o ile się zdawało niepokonane; 
lecz dzięki gorliwości ludzi, i rozporządzeniom do
wódcy plutonu sztabs-kapitańa Medema oraz sile koni, 
po wielu usiłowaniach działa udało się przeprowadzić 
przez wąwóz; wówczas oddział posunął sie i ścigał 
powstańców najprzód ku Bachowi, a ztamtąd przéz 
Łochów ku Słupi-nowej, gdzit zanocowano. W Słupi- 
nowej otrzymano wiadomość,f że banda Chmielińskie
go od Cisowa rozdzieliła sięna części i że jedna część 
przeszła w kierunku Bodzeift na. ’ Rozgłosiwszy wie
czorem, że oddział wyruszy w nocy ku Brodom, Jene
rał Czengiery posunął się hiAjutrz zamiast ku Bro
dom na Bosowicë i dognał barailę na drodze pomiędzy 
Słupią-rową, a Bodzentynem nicdochodząc wsi Jezior- 
ki. Awangarda z kozaków i dragon ów złożona rzuci- 1 
ła się zszaszkami na nieprzyjacielską konnicę, która 
dawszy ognia, również zaatakowała wojsko. ÏM kró- 
tko-trwałym boju, powstaicyjdracili przeszło lOciu 
ludzi w zabitych i pewną lichę ranionych, cofnąwszy 
się w nieładzie. Tymczasem piechota nieprzyjacielska, 
rozpoczęła szybki odwrót frzez Jeziorke ku lasowi za 
Wólką Śzczególgką:—ażeh przeciąć powstańcom mo
żność ucieczki ,w tym ki runku, Jenerał Czengiery 
polecił dragonom i kózakm zaprzestania ścigania ja
zdy, a obiedz piechotę i oci^ć ją od lasu. Poruszenie 
to było natychmiast wyknane, w skutku czego po
wstańcy zmuszeni zostali wrócić się na Grabków.

W tym czasie zdążyła pżybyć na plac boju artyle- • 
rja i piechota, będąca o ;ęć wiorst za dragonami,— 
przebiegłszy całą tę przejrzeń cwałem.

Po przybyciu piechoty, ozacy i dragoni rzucili się 
za nieprzyjacielską iazdei pędzili ją przez Dąbrowę, 
Tarczek, Śniadowo do Rajowie, aż do zupełnego pra- . 
wie zniesienia.

Tymczasem piechota pwstańców cofnęła się przez 
Tarczek ku Sieradowicon Napotkani za tą wsią przez 
półszwadronu dragonóirórzybyłych tutaj po zniesie
niu już jazdy) i parci zrontu przez.piechotę i artyle-. 
rję, powstańcy złożyli toń i poddali sie.

W bitwie przy Jezkre, cała banda składająca się. 
podług zeznań jeńców/, OOciu ludzi jazdy i 3Ó0 pie
choty—była zniesiona. Oprócz zabitych i ciężko ra
nionych, pozostawiony! we wsiach : Dębno, Tarczek, 
Seredowice, Śniatko idadkowice, wzięto do 'niewoli 
198 ludzi. Zabrano lf sztućców, 15 pałaszy, kilka 
rewolwerów, pistoletów mnóstwo kos.

W wojsku strata: nionych 12 dragonów, z liczby 
których 4 ranionych o kuli a 8u od ciecia pałaszem. 
Nadto otrzymał kontuję chorąży Bodże. Dragonom 
raniono koni 7 i zab.it jednego wierzchowca oficer
skiego

Podając niżej wiadoości czerpane z raportów władz 
cywilnych o wieszaniu mordowaniu spokojnych mie- ’’ 
szkańców kraju przc/hanrły powstańców, uważamy 
za konieczne poprawiwiadomość w Morning Herald
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z <1. 5 Listopada podaną, ft w 
z dnia 4 (16) Listopada Nr 2 

wvr.h nfiflrwf

lii ludzie zbrojni, powiesili

w Dzienniku Powszechnym 
z dnia 4 (16) Listopada ft' 262 przytoczoną, że cyfra 
tych nieszczęśliwych ofiar w ostatnim czasie, ku wiel
kiemu zasmuceniu naszeiii nie 182, ale 821 wynosi, 
co przecież nic jest jeszeże zupełną cyfrą, albowiem 
ciała powieszonych i w infcy sposób pomordowanych, 
wynajdują sie daleko później nie zaś w chwili dopeł
nionego na nich morderstwa; częstokroć o nastąpio
nym we Wrześniu wypadllu, dzisiaj dopiero otrzymu
jemy wiadomość, z tej ptfeyczyny z pewnością ozna
czyć się nie daje, kiedy mbiderstwo nastąpiło. 
„ Z Wieluńskiego. I)nia|16 (28) Września nad ran
kiem, jacyś nieznani zbrojni ludzie przybyli do wsr karstwo sekretne, to jest proste pigułki, przy pomocy 
Dźbowa i podpalili zabufiwania włościańskie, skut-^których od lat wielu setki osób ochronione zostały od 
kiem czego spłonęły: don i Mieszkalny Józefa Kromo- ^straszliwej śmierci. Pigułki te wspoinniony Vogt wy
ło wskiego, stodoła tego, oł iia i chle wy, wszystko na rs.< daje za przedstawieniem świadectwa lekarskiego. Na- 
210 ubezpieczone,—nad: o spaliły się: dom Augustą. ’wet ludzie u których wybuchnęła wścieklizna w naj- 
Olszewskiego ubezpieczoi yna rs.50,— pozostały zrąb ' «wyższym stopniu, ocaleni zostali szczęśliwie przez to 
domu zgorzałego jeszcze hia 12 Kwietnia r. b. i do
tąd nieodbudowanego pr: b właściciela Tomasza Ja
nasa i wreszcie nowy dot lakóba Szwed, dotąd nie
wykończony i tem samen ńe ubezpieczony.— W cza
sie tej pogorzeli, pomienlii ludzie zbrojni, powiesili 
miejscowych włościan Fcf.u i Józefa Kromołowskich, 
Jana Grabowskiego i Toiitza Janasa.

O wypadku tym doniesfeie dla tego spóźnione, że 
wójt gminy Dźbow był ir.ez władzę wojskową are
sztowany i teraz dopiero Ivolniony.

Z Olkusza. Mieszkanidcwsi Kamer. Franciszek Sro
ka za wskazanie wojsku Kładu broni ukrytej przez 
powstańców, w d. 10 (22)* 'aździernika porwany i za 
m. Szczekocinami powieszny został.

Ludwik Zagicrt, sołtys wsLipowca i Piotr Bartołasoł- 
f ' ” ' ’ ’ ........................................
mne z powyższych wsi z

Z Przasnyskiego. Dni«7 Września (9 Pażdzierni:)
Ludwik Zagicrt, sołtys wsi jpowca i Piotr Bartołasoł- 
tys wsi Trzpioł, zebrawsAskładkę Kościelną i pody- 
mne z powyższych wsi z fcowemi" udali sic do Prza
snysza celem wniesienia d właściwych kasś; lecz nic 
opłaciwszy powyższych pclatkow, dotąd do miejsca 
zamieszkania nie powrócili awedle powziętej wiado- 

• mości, mieli być przez powrańców zatrzymani i po
wieszeni.

Z Olkusza, Dnia 25Pai<ziern: (6 Listopada) banda 
powstańców z 80 ludzi złdk-n a, przechodząc przez las 
do wsi Bodziejowice należlc-— powiesiła trzech nie- 

, wiadomych ludzi.
Z Gostyńskiego. Dnia 27 îazdziern: (8 Listopada) 

w lesie do dóbr Oporowtłdch należącym, powstańcy 
powiesili włościanina Michała Gorońcę.

Z Łęczyckiego. W dniu 5 (17) Października banda 
z 7upowstańców złożona, przyszedłszy do Zgierza, za
brała z sobą t rzech Niemców.'z których jednego na
tychmiast za miastem powiesiła, a pozostałych z sobą 
zabrała. (Dz: Pow:).

Pod nazwą Sprawy honorii. okazał się w Hiszpa- 
nji dramat, powstający przeciwko pojedynkom. Dra
mat ten przedstawiany był w teatrze Cirko raz po 
raz przez dni kilkanaście, i doznał wielkiego powo
dzenia. Rozpoczęta nad nim krytyka, zamieniła się 
w ogólną, że tak' powiemy Walkę, z jednej bowiem 
strony zbijano zasady jego co do powstawania prze
ciw pojedynkom, a z drogiej sypano mu ze wszech 
stron pochwały.

Temi dniami w W. X. Poznańskiem, pochowana 
w m. Pakości, bardzo wspaniale, Wyborcę ś. p. Anto
niego Socheckiego, gospodarza z Frydrychowa pod 
Kruszwicą, który jadać z Łabiszyna z wyborów, zacho
rował w drodze, a niemogąc już dojechać do domu,ży
cie zakończył. Okoliczne Duchowieństwo zjechało się 
na pogrzeb i wszystkie cechy wyszły bezpłatnie, co 
mianowicie wieśniaków bardzo rozrzewniło.

W Numerze 513 Gazety Szlązkięj z r. b., czytamy 
następujący ciekawy artykuł: _W jednym z obwodów 
we wsi Pirschen pod Kostenblut, żyje pewien owczarz, 
nazwiskiem Ibgć który od swego teścia otrzymał le- 

Mieszkalny Józefa Kromo- .straszliwej śmierci. Pigułki te wspoinniony Vogt wy-

wet ludzie u których wybuchnęła wścieklizna w naj- 

lekarstwo, jeśli im powracały chwile przytomności. 
Jedna pigułka, kosztująca 5—15 sr: gr:, wystarcza do 
usunięcia okropnych symptomatów wścieklizny, a ku
racja trwa tylko 24—30 godzin. Gdyby pomienione- 
mu owczarzowi zapewniono byt równie jak i jego ro
dzinie, wówczas zapewne przystałby na sprzedanie 
recepty. Jeśli sie niemylim.. to prowadzono już u- 
kłady w tym przedmiocie."

Co do zajęć, jakie stoją otworem w Anglji dla 
płci pięknej, ciękawą wiadomość podaje ostatui spis 
ludności. Pomiędzy kobietami w Anglji, znajduje 
się: 10 bankierek, 7 pożyczających pieniądze, 27 su- 
bjektek handlowych, 25 żeńskich komisantów podró
żujących, 54 meklerek, 38 należących do stanu ku
pieckiego. 29 weterynarek, 419 zecerek, tylko 3 o- 
wczarki, 43,964 robotnic w polu, 13 kobiet było le
karkami, 2 chirurgami, 16 dentystkami, 6 sprawo- 
zdawczyniami czyli stenografistkami, 3 pełniły obo
wiązki pisarzy gmin, 4 były nauczycielkami wymo
wy, 4 magiczkami, 1 astronomką i 8 badaczkami na
tury. Znajdują się też szumne tytuły przybierane 
przez pleć piękną. Tak 15 kobiet nazwało się filo- 
zofkapii natury; jedna kazała się zapisać jako Le- 
xykogràfka, druga jako Chronologiczka a trzecia ja
ko Mówczym.

Najnowszym i najgodniejszym uwagi utworem mu
zycznym obecnie, jest Opera Kompozytora Litolfa, 
znanego w Warszawie. Opera ta p. n. Naguelle, będąc 
przedstawianą po-raz pierwszy w Paryżu, wywołała 
ogólne zadowolenie, a Kompozytor który sam dyry
gował tą operę, musiał po kilkakrotnie już w cza
sie pierwszego aktu, zwracać sie od pulpitu dla po
dziękowania publiczności, za grzmiące oklaski.

Alexander Dumas (syn), wykończył nową komedję, 
p. n. Przyjaciel Kobiet, która wkrótce ma się uka
zać na scenie Paryzkiej. Ci, którzy czytali ten u- 
twór, wróżą mu wielkje powodzenie, przypisując mu 
ocalenie kobiet w chwili, gdy te mają upaść. Ażeby 
zrozumieć.to zdanie, trzeba koniecznie obznajinić się 
z tą sztuką. (

'Zamówiony ua porę jesienną do Londyuu, znany 
tutejszy Artysta P. Lotto, który grą swą na skrzypcach 
zjednał sobie uznanie w całej Europie, nie prz staje 
wzbudzać zapału i w stolicy Wielkiej Brytanji.

C*)

,7 J
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Bank Polski.— Podaje do publicznej wiadomości, że 
w wykonaniu Instrukcji z d. 30 Grudnia (11 Stycznia) 
1837/8 r. i d. 2 (14) Października 1845 r., przepisują
cych sposób i termina losowania certyfikatów lit: B, 
w zamian za złożone wKomissji Umorzenia Długu 
Krajowego obligacje cząstkowe z pożyczki 150 miljo- 
nowej, wystawionych, odbędzie się w Banku Polskim 
w d. 14 (26) Listopada zaczynając od godziny lOtej 
z rana, w obecności Komissji Umorzenia Długu Kra
jowego i delegowanych od Kom: Ilządo: Przycliodów i 
Skarbu, włożenie do koła kartek z numerami do cer
tyfikatów lit: B, należącemi; samo zaś losowanie tych
że certyfikatów, podług numerów kontrolli, na dole 
po lewej stronie każdego certyfikatu zamieszczonych, 
nastąpi d. 16 (28) b. m. i r. — Vice-Prezes, Rz: Radca 
Stanu, Szemioth. Za Naczelnika Kancellarji, Makulec.

Bada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej 
Warszawsko- Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.— 
Zawiadamia posiadaczów obligacji piećset-frankowych 
Towarzystwa, że tak kupony procentowe tychże obli
gacji za drugie półrocze 1863 roku, jako też obligacje 
wylosowane do umorzenia, wypłacane będą, poczyna
jąc od 2 do 31 Stycznia 1864 r. w Warszawie w Kas- 
sie Głównej Dróg Żelaznych; jako też w Kassach do
mów bankowych następnych : w Bruxelli, u Brug
mann fils', w Paryżu, u Bischofsheim Goldschmidt et 
Comp:; w Amsterdamie, u Lippmann Rosenthal et 
Comp:; w Berlinie, u F. Mart: Magnusa.

W dniu 10 b. m., po krótkiej słabości, zasnęła w BO
GU, ś. p. Teofila z Jarockich Pawłowska. Pozostali Sy
nowie i Córki, składają podziękowanie szanownemu 
Duchowieństwu, oraz Krewnym, Przyjaciołom i Zna
jomym, za oddanie ostatniej religijnej posługi w od
prowadzeniu zwłok Matki z Kościoła XX. Dominika
nów. na cmentarz Powązkowski w dniu 13 b. m.

Złożono w Redakcji kuriera od Amelji rs. 1 dla Lu
dwiki przy ulicy Leszno Nro 678.

Franciszka Zôvozo.vÂvr,zostająca w obowiązku w War
szawie od lat kilku, a przybywszy do Warszawy Sio
stra jej Juljanna Brzazoska, nie mogąc jej znaleść, 
uprasza, aby się do niej zgłosiła, która zostaje w obo
wiązku u W. Leskiej, przy ulicy Nowy-Świat N° 1264, 
za Foxalem.

A) Droga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska. 
Wykaz porównawczy dochodu za ni. Październik r.b.

w’ r. 1863. w r. 1862.
Z przewozu osób rs, 68,563 k. 46 */e. rs. 67,308 k. 69.

„ towarów rs. 73,138 k. 15. rs. 93,211 k. 32. 
Z różnych źródeł rs. 4,793 k. 87. rs. 5,978 k. 45.

Razem rs. 146,495, k. 48 rs. 166,498 k. 46. 
Zatem w miesiącu Paździer: r. b. było dochodu mniej 
o rs. 20,002 kop: 97 ‘/2, jak w r. 1862; a od początku 
roku 1863, mniej o rs. 366,637 kop: 83 ’/2.

B) Droga Żelazna Warszawsko-Bydgoska.
Wykaz dochodów za miesiąc Październik r. b.

Z przewozu osób rs. 15,586 kop: 75‘/2.
, towarów rs. 18,072 kop: 48'/2.

Z różnych źródeł rs. 2,102 kop: 68'/2.______
Razem rs. 35,761 kop: 92'/2.

a od Igo Stycznia do końca Października r. b., było do
chodu rs. 280,926 kop: 14.

P. Carrière, były Profesor w Kollegjum Śtej Bar
bary w Paryżu, obecnie Nauczyciel w- Szkole Rządo
wej Wyższej Żeńskiej w Warszawie, wydał niedawno 
krótki Rys historyczno-krytyczny literatury Francuz- 
kiej, od jej początków aż do naszych czasów. Dziełko 
to, jakkolwiek nie obszerne, gdyż przeznacza się 
szczególnie dla młodzieży szkolnej, rna niezaprzecze- 
nie dwie zalety: najprzód ułożone jest na pytania i 
odpowiedzi, przez co wskazuje głównie te punkta, na 
które najwięcej ma się zwracać uwaga, od ucznia zaś 
mało może obeznanego z francuzczyzną, wymaga tyl
ko krótkiej a treściwej odpowiedzi; potem nie przy
puszcza, jak to miewa miejsce w najlepszych kursach, 
poprzedniej w czytelniku znajomości dzieł, o których 
mowa. Znajomość taką kurs niniejszy zastępuje, dą
żąc do tego, aby prócz oceniania dzieł umysłu, wska
zać ich cel, a nawet treść ich oznaczyć. Z tych dwóch 
względów xiążka P. Carrièrt'a, zapełniająca przytem 
dotychczasową próżnię w katalogu dzieł do naucza
nia potrzebnych, okaże wielką przysługę i przyłoży 
się do nadania jasnego (trafnego pojęcia o literaturze» 
francuzkiej, uważanej w całkowitym obrębie.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 13go Listop:, — Kwestja Kon

gresu roztrząsaną była także i wczoraj na radzie mi
nisterialnej, ale o ile słychać, nie uchwalono jeszcze 
żadnej decyzji. Podobno podczas rozpraw za kongresem 
żywo się oświadczyli PP. Gladstone, Milner, Gibso
ne i Sir Grey. — Morning Post wychwala pismo zapra
szające Cesarza Napoleona jako wzór najdelikatniej
szego taktu i dworskości. — Daily News stanowczo 
przemawia przeciw Kongresowi. — Pomnik jaki ma 
być wzniesiony zmarłemu Sir Levis, składać się będzie 
z posągu brązowego, ustawionego przed Shire-Hall 
w Hereford. Wykonania podjął się Baron Marochetti, 
za 1,000 fst.~ Lord Brougham, wyjechał wczoraj do 
Paryża, gdzie ma zabawić 10 do 12 dni. Z Paryża u- 
daje się on naczas dłuższy do Cannes.— W Londynie 
krążyła wieść, iż usunięcie się P. Bismark z gabinetu 
Pruskiego, staje się koniecznem. Wieść powyższa je
dnak nie zdaje się być prawdopodobną. (Ind: Bel:).

Że Katolicyzm wAnglji, nietylko nie upada, ale 
owszem siła jego ciągle potężnieje, dowodem tego 
są cyfry następujące: W trzynastu Dyecezjach An- 
glji, znajduje się 1,216 Duchownych Katolickich; 824 
Kościołów i Kaplic; 153 Klasztorów, 11 Kollegjum i 
50 korporacji pobożnych, z każdym dniem wzrasta
jących.

FRANCJA. Paryż, 13go Listop:. — Traktat doty
czący wysp Jońskich, miał być podpisany wczoraj lub 
dziś w Londynie. P. Tricoupi, b. sprawujący interesa 
greckie w Londynie, do chwili w której wszystkie le- 
gacje tego kraju zniesione zostały, otrzymał od nowe
go rządu specjalne pełnomocnictwa do podpisania tego 
międzynarodowego aktu.—Ciało Prawodawcze zajmuje 
się sprawozdaniem wyborów zaprotestowanych. Wczo
raj rozprawy były dośś żywe, a P. Thiers zabierał glos 
w kwestji mandatu P. Neubel, wytykając ważne nadu
życia, jakich się władza przy wyborze dopuściła wzglę
dem P. Bazę spółzawodnika P. Neubel. Mandat tego 
ostatniego zatwierdzono. — Z Vera Cruz donoszą 
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dziennika France, że kolumna ruchoma wysłana z Tam
pico, schwytała transport 213 pak broni, zakupionej 
przez Juareza w Anglji. Okręt Lace Bird który ją. 
przywiózł z Londynu, został także ujęty przez samą 
korwetę parową Magellan, pod Matamoras. Od owego 
czasu okręt Forfait czuwi jak najbaczniej nad wy
brzeżem Tamaulipas i ściga statki podejrzane.— J/o- 
nitor ogłasza początek sprawozdania o położeniu Ce
sarstwa, zawierającego 23 szpalty. — Budżet mini
sterstwa robot publicznych tąda na rok przyszły kre
dytu 59 miljo:, z których 20 na koleje żelazne, 10 na 
porty morskie, 8l/2 na ulice i bulwary paryzkie, 9 na 
rzeki, 7 na budowę dróg it.i. — Mówią tu o gwaran
cjach jakie Cesarz ze względu na spodziewany Kon
gres dać myśli co do swegb pokojowego usposobienia. 
Sto tysięcy żołnierzy, m$ lyć urlopowanych. Podo
bno Pan Fould, przedstawi formalny projekt w tym 
przedmiocie. — Krąży wieś, że Cesarz oprócz jedno
brzmiącego zaproszenia, pnesłał jeszcze oddzielne pi
smo do Króla Belgów, aby jo skłonić do przemówie
nia za Kongresem do ukoonowanych głów Europy. 
Poufue to pismo ma takż| obejmować projekt zasad 
Kongresu. Zapewniają, żeAcy-Xiążę Maxymiljan gor
liwie przemawia przy dlcze wiedeńskim za ideą 
Kongresu. — Xiążę Mettmck odbywa częste konfe
rencje z Lordem Cowley, ba iącym ciągle w swej ma
jętności pod Chantilly. Zdaj się, że Austria w kwestji 
Kongresowej zamierza ppsępować zgodnie zAnglją. 
— W tych dniach wysłanll6 miljonów fr: do Mexy- 
ku. (St: An:).

NIEMCY. Frankfurt n. Æ 14 Listop:— Na dzisiej- 
szem nadzwyczajnemposiefieniu bundestagu, ze stro
ny Danji uczynione propozyię w duchu pojednawczym, 
podług której stanom holszniskim daną jest nadzie
ja pewnej kompetencji w kwstji budżetu normalnego. 
Rzecz ta przekazaną został do rozpatrzenia komite
tom połączonym. (Schl: Ztg

PRUSY Berlin, 14 Listą.. — Na wczorajszem po
siedzeniu Izby deputowanyc. Minister skarbu złożył 
projekt budżetu na r. 1863 Wiz z dodatkiem. Dochody 
wynoszą 137’/a miljonów. wiatki 139,800,000, wyda
tki nadzwyczajne przeszło 6niljo: tal. Etat nar. 1864 
wykazuje również dochód U>/3 miljonów dochodu, a 
143,800,000 tal: wydatku zwtzajnego, nadzwyczajne
go zaś 6 miljo: tal:. DeflcyB pkryty będzie ze skarbu 
Państwa.— Hr: Eulenburg, podstawił rozporządze
nie prasowe. Dziś w tejże Izbi odczytano liste człon
ków wybranych do rozmaitychKomissji. Stronnictwo 
konserwacyjne nie jest reprezntowane w żadnej Ko- 
missji. (St: Anz:).

XH^ZTWA NADDUNAJSKK Bukarest, 16 Listo
pada. — Dziś umożebnione natszcie zostało otwarcie 
posiedzeń Izby, skutkiem wzajmnej ufności| między 
rządem a i eprezentacją narodon. Zapowiedziano pro
jektu do praw: o uregulowani] stosunków włościań
skich, rozszerzeniu prawa wybrczego, uregulowaniu 
kwestji wychowania, oraz o budwlach kolei żelaznych 
i wynagrodzeniu dla'miasta Jass (St: Anz:

WŁOCHY. — Korrespondenje z Neapolu datowa
ne 11 b. m. donoszą, że władze świeckie i duchowne, 
a Terra di Lavoro, udały się tegc dnia rano do Tufino 
na spotkanie Króla. Monarcha przybył do Neapolu 
w południe, i powitany został irzez Xiążąt rodziny 

Królewskiej, Mera miasta i władze. Król przejechał 
w powozie główne ulice, śród tłumów ludu wydającego 
pełne zapału okrzyki. Stowarzyszenia robotnicze po
stępowały za orszakiem Królewskim. Ulice były przy
strojone. Cała gwardja narodowa z Neapolu i Caserta, 
oraz załoga, były pod bronią. (St: An:).

Ostatnie Wiadomości
Zgon Króla Duńskiego, jest ważnym wypadkiem, i 

za taki go poczytuje większa cześć dzienników. Times 
twierdzi, że jeśli Kongres się zbierze, wówczas kwe- 
stja Duńsko-Niemiecka nie będzie jedną z łatwiejszych 
do uregulowania. Tenże dziennik dodaje, że korzyści 
są po stronie Danji, i że zarzuty Niemieckie w sprawie 
Xięztw, w porównaniu z zarzutami jakie'wywołują inne 
kwestje, są drobiazgiem.

Morning-Post utrzymuje, że śmierć Króla Duńskie
go prawdopodobnie doprowadzi do układu polubowne
go pomiędzy bundestagiem i gabinetem Kopenhag- 
skim. Nowy Król znajdzie więcej sympatji w Xię- 
stwach. Byłoby niedorzecznem, pisze Post, aby sprzy
jał więcej Duńczykom aniżeli swym spółziomkom.— 
Telegrammy z Kopenhagi dochodzą do 16go b. m. 
Skoro Król po proklamowaniu go, zjawił sie na bal
konie zamkowym, tłumy ludu przyjęły go pełnemi za
pału okrzykami. Za powtórnem zjawieniem się Mo
narchy, wydawano również okrzyki na cześć ogólnej 
Ustawy i Ministerstwa HalTa.

List otwarty przez Króla ogłoszony, wynurza stałe 
postanowienie utrzymania nienaruszenie ustawy i 
praw, oraz dbania o jednakową sprawiedliwość i je
dnakową pomyślność dla wszystkich poddanych. 
W końcu Monarcha zaleca nieprzerwane prowadzenie 
spraw i pozostanie przy urzędach Ministrów i Urzę
dników’.— Na posiedzeniu Rady Państwa dnia 16go, 
Hall odczytał odezwę Królewską, a Prezes Rady, do
kument przysięgi.

Dnia 17go b. m. władze gminne Kopenhagi, dorę
czyły Królowi adres, w którym między innęmi wynu
rzono życzenie, a Monarcha podpisał nową ustawę 
dla Danji i Szleswigu. Król odpowiedział, że pragnie 
równie jak wszyscy dobraDanji, ale jako władca kon
stytucyjny, dopiero po dajrzałej rozwadze oznajmi 
swą decyzję za pośrednictwem tajnej rady stanu.— 
Żałoba dworska przywdzianą została w Danji na sześć 
miesięcy.—Podobno gabinet duński, mimo uwag Po
sła Pruskiego, zamierza doradzać ogłoszenie nowej 
ustawy.

Frankfurcka Europe podaje wiadomość telegraiiczuą 
z Wiednia, z 17 b. m. donoszącą, że 16go b. m. przybył 
tam Naczelnik wydziału z ministerstwa spraw zagra: 
zBruxelli, jako nadzwyczajny goniec Króla Leopolda, 
doręczywszy poprzednio depesze także i w Berlinie. 
Zdaje się, że Król Belgów pośredniczy w układach o 
Kongres między Prusami, Anglją, Austrją i innemi 
Mocarstwami.- Rząd Xiążęcy Koburg Gothajski uznał 
Xięcia Następcę Augustenburgskiego jakoXcia Szlez- 
wigu i Holsztynu, i udzielił Posłowi swemu przy Bunde
stagu instrukcję, wystąpienia na wypadek roszczeń 
z jakiejbąć strony, z wnioskiem, aby związek bronił 
wszelkiemi środkami praw tego Xiecia i w razie potrze
by zapewnił im wykonanie. (Nord).
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Wiadomości Literackie.
Xiçgarnia A. Karlsbad, przy ulicy Przejazd, wprost 

Długiej, otrzymała do swojej Czytelni następujące no
wości: Niedole i Pociechy, powieść z angielskiego, dwa 
tomy; MarjaTeressa w Węgrzech, powieść historyczna; 
O powinnościach Kobiet, przez Autorkę Karoliny, trży 
tomy; Przegląd Europejski, p. Kraszewskiego. Abo
nament bez złożenia zastawu.

Ner 137 Przyjaciela Dzieci, wyszedł z druku i zawiera: 
Res Sacra Miser, przez Jana Chęcińskiego (z drzeworytem); 
Historja kęsa Chleba, ListXVI, Tętnice, (z drzew: rys: A. R.); 
Śty Wincenty a Paulo, przełożyła Tekla Borkowska, (z 2ma 
drzewo: rys: Tegazzo); Dzieje Narodu Polskiego, przez Leona 
Rogalskiego, Zygmunt I, (dokończenie); Rozmaitości.

DONIESIENIA..
W dniu 24 Sierpnia r. b., zginął w Kościele p:t- 

rafjalnym w Jerzmanowicach, w Gubemji Radom
skiej, Pugilaret* brązowy saijauowy, w któ

rym znajdował się Sola-Wesel Izydora et Henryka Keller,
na Rs. 1,050. wystawiony* w dniu 16 Lipca r. b. , a płatny 
na dzień 16 Października t. r , na imię Izabelli Baciorkow- 
skiej, oraz Rs. 107 w biletach Banków Polskiego i Rossyi- 
skiego , pasport z Powiatu Olkuskiego tejże Izabelli 1’acior- 
kowskiej, półrocznie w Gubernję Radomską i Warszawską, 
oraz inne drobne nic nieznaczące notary.—Ponieważ pomi
mo zarządzonego śledztwa, pugilares tou nie odnalazł się, 
ogłasza się przeto, że znajdujący sie w nim. wyżej rzeczony 
Sola-Wexel na Rs. 1,050, uznanym już jest jako nieważny, 
i kroki do uzyskania jego duplikatu już poczynione. — O- 
strzegą sjię więc, by go nie nabywano, ą uczciwemu znalaz
cy ofiaruje się Żłp. 200.

W Handlu moim przy, rogu ulicy Ry- X 
marskiej i Tłómackie, pod znakiem dobi- 
t niejszego szyldu Parasolki Czerwonej, po- 4 
między Cukiernią a Handlem Wędlin , o- # 

7 trzymałem transport <; lî|«iZE k Białebcry, V 
p Diiaauiy czyli Blanże, które są nadzwyczaj sosi- _ 

w stc i miękkie, i takowe sprzedaję kopa po Zip. 6, 8 i 10. > 
7 ' JM. NISKI. 4

S s S f
NAĘKLE KAMIENNE.

Na nadchodzącą porę zimową , znany Skład Węgli Ka
miennych na Krakowskiom-Przcdmieściu, w pałacu W. O- 
ranowskiego (Tarnowskich). pod Nrem 388, zaopatrzył się 
w najlepszy Węgiel krajowy, którego w każdym czasie 
bez zwłoki dostać można.— Tamże są do sprzedania RH- 
KAI,Y po byłym Kantorze Loterji.

kareta mało używana poczwórna, jest do 
sprzedania za umiarkowaną cenę, przy ulicy 
Królewskiej Nr 1072, ofeok Kościoła Ewange
lickiego.

g Wina Francuzkie Ozer jone i Białe, 
guaturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście wBor- 
Xdeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza, 
«dawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590, 
^obok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, ■ zalecają się 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalnej 
Świna stołowe, tak czerwoni jako też i białe, w cenie zaS 
Sbutełkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9, Biorącym 10 butelek odstęSj 
Sspuje się rabat. Przy całycl oxeftach udziela się większy"? 
Sprecent. Równocześnie nad sżła wyborna MFSiJRTAB-Sj 
|OA, z tegoż miejsca. w

Poty ulicy Nowy-świat poi Nr 19, na im piętrze, są do 
sprzedania następujące 1'ara: na wzrost wysoki Płaszcz 
Szopami podbity, zupełni» niwy, Rs. 60; drugi używany alo 
gatunek piękny Rs. 50; Szoa granatowa zupełnie nieuży
wana, pieknemi Barankami odbita, Rs. 75. Druga Psami 
podbita, używana, Rs. 25|Tzecia nieużywana wcale na lat 
1.4, pieknemi SyberskiemitJnatami podbita, Rs. 50. Pale
tot syberynowy damski Rs. 0. Pokrowce z garnituru mebli 
jeszcze nie prane. — Tainż: potrzebny jest Płaezcz na 
wzrost dobry Niedźwiadkom lekkiemi podbity i nowy.

z.
< Łososia wgdzoiego z Hamburga, > 
^duźy transport otrzymał Handel Henryku Bet-X 
'ezyki ?i»ieza. ulipa iługa. Nr 590, obok Cerkwi,4 
^handlującym po cenie ialnajprzystępniejszcj może być * 
«odstąpionym-li tWXT.IV Y św-leże (Marony), funt£ 
i po Złp. 1 er:* 3. *

> Zś/--.Z
55. W dnia 16 Wnzenia r. b., pod Nr 1068/9 przy 

ulicy Królewskiej. skradziony został Zegarek 
złoty cylinder, cu.81 kamieniach, cyferblat był sre
brny, w środku kopicy były na emalji białej lite

ry, oraz łańsuszek złoty robtą dęutową. Uprasza się naj
uprzejmiej Szanownych 1’P.Zegarniistrzów i Jubilerów, aby 
w razie dostrzeżenia po mielonego zegarka i łańcuszka, ra
czyli dać znać pod powyżsy Numer, do Stanisława Ra- 
sztomborskiego.

W domu Nr 586 B, pr* ulicy Długiej , w podwórzu na 
dole, są do wynajęcia każda» czasu, aż do lgo Maja r. p. 
ilwa Pokoje, które wrą być i na Skład wynajęte. —- 
WiadÓWiość tamże w Rcstaracji-

Tf ACJIE niedawno z Berlina sprowadzo
ne, są do s:zedania w domu Nr 904, na ro-

H
ii

u

. 4

, . I
gu ulicy Głodnej i Wroniej. Magle te są u-

lepszonej konstrukcji, obramie bowiem tychże przez dwuna- 
sto-letnie dziecko uskuteczionem być może , przytem odzna
czają się nader piękną i rocną budową.

PJanino Luxelskie i Fort epjuii do wy- 
najęcia lub spradanla w Magazynie Fortepjanów, 1 

------ — przy rogu ulic lielańskiejUj Senatorskiej Nr 467, 
Lit: A, na im piętrze.

1
przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Piotrowsiiego, Ner 493.
Otrzymał wjelki transport ŚLIWEK suszonych, wielkich, słodkich, figoiego smaku, które tak bardzo 

ikiwane, 10 funtów po gr: 26, jako też WINtflaBOlA i inne wyborowe ł>ł'OCE. — Do tegoż Skł;i 
\ 'P0WIMŁA Wigierskie.
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| przy samym Kościele Śgo Krzyża, Ner 407.
YK Zaopatrzony zostąłha obecną porę w najnowszych fasonach PAŁetOTY, OKRYCIA, HAFTA.VY 
®'większe i mniejsze w znaifeiym doborze, które się po cenach nader umiarkowanych sprzedawać będą. — Oraz przyj- 
Wnmje się zamawiania z włpnego i powierzonego materjału. jako to: Suknie, Salopy i t. p. przedmiotu,

YA Zaopatrzony został; îa obecną porę w najnowszych fasonach
«_i_____ r______?•__ -Ł—___ a_i__________ i_r'_- _•______ ___________i_ __j

Jmuje się zamawiania z włamego i powierzonego materjału, jako to: Suknie, Salopy i t. p, przedmiotu, które na czas 
fioznaczony i po cenach uiii.rkowanvch wykończane będą.
«wm > j

Sala o trżacł4)knach i Przedpokój na là 
piętrze od frontu,jk

su. ńliższą wiadomość o Lot™ r----- ------------- ---- -
gazynie Fortepjanów przy iffi uHc Bielańskiej i Senator
skiej Nr 467 lit: A. — Tani' do wynajęcia Stajnia i Wo
zownia.

Dwa Wajsie angielskie,
Grzybowskiej, w domu P. Li
<*~3C*>>O0CX»<*>3OOCCX>d

S K A A T O R Z b K €’ F Â
j Ii. Puławskie
0 w Warszawie, Krakow:-PiKr 
«przyjmuje zlecenia [tycząc® tę

ł>k .................. Ł
,Ło wynajęcia od każdego cza- 
Stau tvm powziąść można w Ma-

, k do sprzedania. przy ulicy 
nkńskiego. Nr 1054.

AiJzbotis, Złp. 6 gr: 20. —
™ ~ ®y-

tżdy tom sprzedaje się od-

I

1
11. Pulauakko i Spółka . §

w Warszawie, Krakow:-Pi4dm: Nr 419, obok Poczty, o 
przyjmuje zlecenia [tycząc® ię kupna, sprzedaży, wy- 5 
dzierżawienia, zamiany ffetków ziemskich? Domów& 
w Warszawie, lokacji kapituł na hypoteki i takowe za- Ô 
łatwia; redaguje podania, «(by do Władz cywilnych ij 
wojennych: tłomaczy na rdŁjęzyki, stręczy kandyda-y 

Atów do posad prywatnych! a Rządców dóbr, domów, 
cKassjerów, Buchalterów, Salutów, Fabrykantów, Wój-J 
jtów gmin, Pisarzy, Magazyfców i t. p.: Kobiety doza-g 
ęrządu domu, Panny-służącĄ-lepowe, O-oby do konwer-ą 
Vaacji; zgoła załatwia lo watko co tylko do zakresuJj 
5 zleceń osób prywatnych i lniliąjących, należyć może, b

Xiçgarnia i Skład. Not MAwnych Henryka Merzbacha . 
i Ludwika Polaka. prąy ulicErakowskie-Przedmieście Nr 
446 (79), wprost XX. Beruiirliów, otrzvmała< świeży trans
port następujących Viąa«^ zkolnÿeht Mierzyńskie
go A. Przykłady do tłómacz a z greckiego na polskie i 
z polskiego na greckie, ze Słc Kzkiem, Złp. 5.—Lazarewi- 
cza Dra. Słownik do Xenofon . _ ' ’
Cegielski H. Grammatyka jęz; i greckiego. Złp. 5 
Markiewicza J. Wzory prozy. "2 ’ j.
dzielnie. Oprócz wymienionyc tu Xiążek Szkolnych , Xię- 
garnia powyższa posiada wsze j> inne, używhpe w niższych 
i wyższych Zakładach naukowj Królestwa Polskiego.

W dńiti 17 b. bprzy ulicr Marszałków 
skiej, w przechodź'na‘ulicę Królewską, żgi-® 
nąt PIESEK, àiy . z r.asśy Affen-Pin-Ś 
czerów, między Dń;odziną wieczór. maściS 

jjpopielatcj. uszki ' i ógrtn/obęięttnd połowy tylnej pod-v 
Ostrzyżony. Kt.oby więc takowegO/śiadał, raczy udzielić^ 
Śgwiadomość pod Nr 602, ulicą |lańska,’ Stróżowi Wń-N 
gwrzyńcpwi, za nagrodą. -£ S

*■ »• t

MM

i inne, używfuje w niższych 
A Królestwa Polskiego.

zzzzzzzz^»zzzz>:
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F. RI2&21,
dla rośnięcia i wzmocnieni® rfłosów; t dla oczyszczenia głowy 
p łupieżu.— Skład Główny u J. G- *iłtold w Warszawie 
zrzy ulicy SenatorskiejNro 4«S, i * heziąfuicyo w Wilnie.

Główne Towarzystwo ttossyjskich Dróg Żelaznych 
—Zamiana akcji i obligacji imiennych, na akcje i obli
gacje na okaziciela. Na ogólnem zebraniu Akcjona- 
rjuszów dnia 15 (27) Maja r.b., postanowione m było: 
dozwolić w ciągu 1863 r. wymianę wypuszczonych do
tąd akcji i obligacji imiennych na akcje i obligate na 
okaziciela, na żądanie Mańdątarjusza i za opłatą za 
każdą nową akcję lub obligację, summy proporcjonal
nej kosztom ich sporządzenia, ~ nie rozciągając wedle 
prawa takowego do akcji i obligacji, które mogą być 
wypuszczone w późniejszym czasie. Otrzymawszy o- 
becnie upoważnienie Rządu do wykonania powyższe
go postanowienia, Rada Zarządzająca ma honor upra
szać PP. Mandatarjuszów imiennych akcji lub obliga
cji, którzyby życzyli je wymieniać, o złożenie tako
wych nie dalej Igo Stycznia 1864 r., "w Głównej Kas- 
sie Towarzystwa w Petersburgu, zà oplata 50 kop: za 
każdy arkusz do wymiany przeznaczony. Akcje i obli
gacje jak również opłata za ich wymianę przyjmują 
się każdodziennie, oprócz dni Niedzielnych i Świąte
cznych od lOtej rano do 2giej po południu. Z odebra
nia akcji i Obligacji do wymiany złożonych a także i 
opłaty za ich wymianę, wydawane będą kwity z ozna
czeniem terminu w jakiem nowe akcje i obligacje każ
demu doręczone zostaną. Główna Kassa Towarzystwa 
w Petersburgu znajduje, się przy Rolszoj Italjewskięj 
ulicy w domu Nr 7.

Powóz lekki używany, na jednego lub pa
rę koni, z zapasowemi kołami, z Uprzężą Kra
kowską kompletną do pary koni i Angielską 
na jednego konia, wszystko w dobrym stanie, 

do sprzedania przy ulicy Krochmalnej pod Nr 994. Bliż-za 
wiadomość u Stróżki przy bramie domu.

O.łfiHBl S wygodnie na 12 o- 
śób urządzony kursuje od dnia 17go 
b. tu. ■ codziennie do Modlina o go
dzinie 2ej po południa, z domu Nr 

663. przy ulicy Leszno: zModlina zaś-odchodzi o godzinie 7cj 
rano. Każda osoba opłaca po Złp. 5. .Łaskawi Pasażerowie 
raczą zgłaszać się na trzy godziny przed odjazdem.

Prawdziwe Cygara z Havany &
151 GO I’. HÏGYER. S

Nr 13 Sćhweidnifzór Strasse ar. 1er £
U I

4

E
5 Nr 13 Sćhweidnifżer Strasse au 1er 

w YAroclaiviu.
A Przebywając lat pięć w Ameryce, obz.ajmiłem i■ Przebywając lat pięć w Ameryce, obzuąjmiłem się, 
Jzwszelkiemi stosunkami z domami z których otrzymuje w 
Nmoje Cygara. Nie trzymam innych jak tylko prawdziwej 
ę/. Havany, za które poręczam. Cena od 35 talarów za£ 
^tysiąc. Próby przesyłają się stosownie do cen żądanych, 
gTowttr opłaca się po jego otrzymaniu przez Expedytora^ 
Spacji pogranicznej. Korrispondencje poniemiecka, fran-g! 

cuzku, angielsku i hiszpańsku S

L
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Hosïsissorz Administracyjny Cyrkułów 
l i a. — M uniach 20 i 21 b. m. Listopada, po południu 
o godzinie sej , sprzedane zostaną materjały drzewne, po
chodzące z rozbiórki rusztowania około kolumny Króla Zy
gmunta, jako to: krokwie, bale, deski, łaty, oraz żęlaztwo 
drobne, up. klamry gwoździe i t. p. — Materjały takowe 
sprzedane będą w trzech partjach, za gotowe pieniądze, na
tychmiast płacić się mające i B warunkiem natychmiasto
wego przez kupujących uprzątnienia z placu zakupionych 
materjałów. — Warunki szczegółowe do licytacji przejrzane 
być mogą każdodziennie w Kancelłarji Komissarza Admini
stracyjnego Cyrkułów 1 i 2, oraz w dniach licytacji na Pla
cu Zygmunta.—Warszawa dnia 18 Listopada 1863 r.—Pa
nieński.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do odstą
pienia Kunia ruin z wszełkiemi potrzebnemi ruchomo
ściami i Billardem, w miejscu pryncypalnein i dobrze się 
procentującem, a to za cenę rubli srebrem tysiąc. Wiado
mość u Rządcy Hotelu Europejskiego, lub w razie nieobe
cności u Szwajcara miejscowego.
MgŁEM M a m k n młoda ze świeżym pokarmem, 

pragnie przyjąć obowiązek w porządnym domu. 
Mieszka przy ulicy Nowolipie pod Nr 2462, u 
Ludwikowej.

i
ooeooooooooooooooooooooooooo  ooooocoo-f 

PODZIĘKOWANIE. Î

Lat cztery bez przerwy stołowaliśmy się w Traktjernia 
tPani Swiszczakowskiej, przy ulięy Piwnej, drugi dom od? 
Sroga Placu Zamkowego, Nr domu 116, i przez ten czasj 
5zprawdziwą uprzejmością nietylko przez samą Panię, alej 
ji jej domowników byliśmy obsługiwani. Kompletne obiady, S 
Oczy też porcje przed wieczorem iwieczorne, zawsze zpo-0 
^traw zdrowych bez żadnych pozłot, na maśle świeżem,} 
Ownaczyniach czystych iochędożnej kuchni pod nadzorem 3 
Xsamej Pani Gospodyni sporządzone, a w dostatecznych por-w 
Ocjach podawane, pożytecznie posilają, tak\lalece, że jap 
Iz moim kolegą stolownrkiem nabraliśmy otyłości i rześkiej j 

cery, a po powrocie na wieś,połowica moja zaledwie mniej 
poznała i ztąd szczerzej kocha odmłodniałego męża. Czu- 5 
jemy się oddać i to w obowiązku, że częstokroć byliśmy} 

Oobccnemi różnych uwag nawet samych smakoszów i wy-fl 
ębrednisiów, jak może obstać taTraktjernia na najtańszych* 
C prawie w Mieście Warszawie zdrowych i dobrze trawią- & 

cych objadach? odpowiadamy i ręczymy z innemi znawca-1 
mi, że Państwo Swiszczakowscy włożywszy całe swoje! 
mienie na urządzenie tego Zakładu, a z znaczną stratą swą Y 
zyskawszy już chlubne wzięcie, w nadziei więc polepszę- Ji 
nia czasu i okoliczności, zmuszeni są dalej ten Zakłady 
prowadzić, gdyż po najskrupulatniejszym obrachowaniu za-X 

ledwie półtora grosza mają korzyści na każdym objedzieC 
lub porcji.— Zyg: Stawecki i Ant: Leszczyński, Obywatele.} 
OCOOOCOOOOOOAfy*Njg~~- Jest do sprzedania SZVBA podbita Szopa- 

mi doborowemi: Palto watowane, nakrapiane, 
. ’dla słusznej osoby i Palto bajowe watowane, za cenę u- 

miarkowaną. Wiadomość bliższa n Krawca przy ulicy No- 
wy-Świat Nr 1258.

Płaszcz Szopowy, suknem szaraczkowem kryty, na o- 
sobę słusznego wzrostu; Algierka Piżmowcowa z odno
wą Elkową,czarnem suknem kryta, są do sprzedania — 
Wiadomość pod Nr 1305 na Nowyc-Świecie. u P. Zegar
mistrza Grużewskiego.

Są dwie Tlmnki ze świeżym i młodym po- 
eBSoSk 'iarra*'I“ • mąjące po łat 21, które odbyły sła- 
1 j» \-< bóść przy ulicy Brackiej pod Nr 1591 ; tamże 

jest Pokoik z wszelkiemt wygodami, dla o- 
sób życzących odbyć słabość połogową, za cenę bardzo przy
stępną. —Koszewska Akuszerka.

Fortepjaui zupełnie nowy, z Fabryki A.
1 Hoffera, przy ulicy Elektoralnej, jest do sprze- 

____i dania za bardzo umiarkowaną cenę. Obejrzeć 
go można na Starem-Mieście pod Nr 46, w do

mu Wgo Fukiera, w godzinach pomiędzy lotą a 2gą.

Są do odstąpienia zaraz dwa iub trzy Pokoje obszer* 
nd, z Meblami lub bez takowych, dla przyzwoitej osoby bez 
familji. Wejście oddzielne na lm piętrze w oficynie. W do
mu Nr 755 przy ulicy Elektoralnej ; wiadomość u Stróż» 
domu.

Potrzebny jest Ekonom lub Piwarz bczźenny, do 
małego folwarku w okolicach Warszawy, za wynagrodzeniem 
rocznem Złp. 400 i stół. Wiadomość u Szwajcara domu Nr 
1582 przy ulicy Jerozolimskiej i rogu Kruczej.

WSSW
WC3ETTEŁWI Pism KraJowyehS

i Zagranicznych znajdują się: GazetaS 
Lwowska, Gazeta Niemiecka Szlązka, Kladeradatsch, Hu-g 
morystycznc Listy, pismo cząskie, Illustracja Lipska, Monde? 
[Illustre, Pismo francuzkieJ Kftrjer Wileński i wszystkie® 
(Polskie Warszawskie, w Zakładzie pierwszego rzędu podSS 
^Koronami w Warszawie, ulea Bielańska Nr 605, naprze-g 

»ciw Hoteta Lipskiego, do godziny 9ej wieczorem otwartym.S

Jest do sprzedania FITRO Niedźwiedzie, po
rządne, na osobę słusznej wzrostu, przy ulicy Chmiel
nej Nro 1260 lit: C. Wiadimość u Stróża.

Z dnia 14 na 15 b. m., w stronach ulicy No- 
T|j*KK wogrodzkiej, paybłakała się Koza płowa. —

Właściciel mołi takową odebrać po udowo- 
dnieniu pod N- isos A , ulica Nowogrodzka, 

Stróżka wskaże.
Pies pieWelki czarny, z gatunku Taxów 

( Jamnik), cały jodpalany, już nie młody, w sza- 
“----- : -----ej obróżce na szyi, zginął z u-

|o, ponieważ Pies ten był do 
y, a ten samem będzie bardzo 
jgo znatascę o oddanie go, za 
ty marską, do domu W. Lesse- 
ii miejscowy wskaże.
dniu Sobotnim przybłąkaną o- 
•o^Nr 2431', przy ulicy Nowo- 
iię <ł» Stróża domu Ludwika,

Stróżka wskaże.

Arowej skórzanj 
Hey wczoraj ra|i 

domu nadzwyczaj przywiązał; 
tęsknił, uprasza się łaskaw 
stosowną nagrodą, na ulicę K 
ra, Da 2gie piętro, gdzii Stp 
a Świnkę 1

debrać można k<

Grotha. ! ----------------------------------- Ł—
Dziś rano ciepła stopni 5. Di
Dziś rano wysokość wody i1

Teatr Wielki. Dziś. Napój miłosny (lszy akt). — 
Hałaburda (lszy rdz krotod 
Tancerskie. .r |

EOSOŚ Wędzony i Marynowany:
SIEL.VW1T Augustowskie; 
HłjGÓRZ Wędzony'i Marynowany; 
HI NOGI Hamburgsilit;
ŚLEDZIE Pocztowe w różnych baryłkach; 
SER Zielony, prawdziwy Szwajcarski; 
•JABŁKA Tyrolskie, rozmarynowe wielkie; 
KASZTAVY (Marony) wyborowe;
OWOCE Francuzki» (Frui Glasse), oraz

Włoskie kandyzowane;
Świeżo nadeszły do Hand'll Win Ant: Stępkowskiego.

'ezorąj wpołndnie depta st: 4. 
Wiśle stóp 2 cali 1 e. (W mierze).

wiła.)- — Nowe Divertissement

Świeżo nadeszły do Handlu

•f WINOGRONA
V wyborowe białe, najaknratniej nad

chodzą do Handlu Win Ant Stępkowskie
go, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

Kur* Giełdy W»r*zaw*kięj.—D. is Listopada 
r. b.: za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15rs. żąda
ją rs. 13 k. 70%, dają rs. 13 kop: 60%. War tość kuponu 
bieżącego od listów zastawnych k. 24%.

Ceny targozrr Warzzawzkle.- Dnia 17 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 kop: 50 do rs. 4 kop: 
57'/V, żyta od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 47%; owsa rs. 1 kop: 75; 
kartofli od rs. 1 k. 50 do rs. 1 k. 65.

W Dru tares Kariera Warsaawakiego. — Za poiwoleniem Cenzury Raądwrai,

li
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DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 265
l’zHwrlék.— Dnia l!)go Listopada.— Rok 1863.

DONIESIENIA.
Nadzorca Głównego Bomu Kary 

w Warszawie.
Zawiadamiam Osoby interosiwane, że w Kancellarji mo

jej przy ulicy Długiej pod Ni 563, w dniu 18 (30) Listopa- 
' ~. b., ó godzinie llej przd południem, rozpocznie się

a in plus licytacja, na sprzedaż starego materjału 
drzewnego po dokonywanycljeperacjach pozostałego, jak 

życia wyszłych sprzętów i nl „ 
bycia tego rodzaju przedmioty w c 
siem, stawić się raczy. Kwotłia licytacji postąpione, zaraz 
po każdym przybiciu gotowizn płacone być winny.

W Warszawie d. 1 (131 dstopada 1863 r.
Nadzorca Głównego Domtłary, F. Mnternicki.

g Do nowego L_ _  _ _ _ _ _
Sprzy ulicy Marszałkowskie» od Nr 1370, w domu Wgo£a 
feilartwicha, nadszedł świefcTransport OWOCÓWkS 
«Rozmaitych, które sprzedajl ię po umiarkowanej cenie, 
j«t. j. Jabłka Kalwiny, ćwiJiZłp. 10; Bursztówki, oraz§ 
SSMorcngi, lub tym podobnyfcunck, ćwierć Złp. 12; Re-K5

1 ■ Sonety i Kalumbasy, ćwierć lii: (można także nabywać ifj 
Jępół ćwierci). Jabłka kompiftie po umiarkowanej cenieÀ 
RGruszki świeże Bery, kopało Zip. lo do Rs. 2; (możnakż 
Ktakże nabywać i częściowo i|*zeęhy Tureckie funt Złp. I ;jJ 
gOrzechy Włoskie, kopa Gil . Śliwki suszone Węgier-?, 
Rskie, funt Gr. 20. r

Eortepjan
roba męzkit-cyw 
wy zupełnie nowz 
rzem, są za unii : 

Wiadomość przy ulicy Hoża 
lm piętrze przez ganek. Zol

> 12ej z rana.
SKLEP do wynajęcia i 

rzystnem miejścu, przy rogtn 
. Nr 1128, wraz z Stancją, Pij 

Właściciela. - \
Jest do sprzedania Ml! 

Wiadomość u Stróża przy uli
'.•ZiVAfhV.W

Drzewo Brzozom
inpełnie suche i zdrowe, )I;zapach przyzwoitej gru-JJ» 
ości, w sążniach trzy-łokciłyh kubicznych, dostawia »’ 
em będzie do Warszaw}7 berawodu w ciągu dni smiu*J 

daty zamówienia. Sążnie tfcjirej miary ułożone zo-J» 
tana na wskazanem miejscu zoZ włościan je dosta-Sj 
iających podług wykładu leśro. Cena jednego sążniajj 
s. u. Obstalunki przyjmują? u p. lVbvczyńskiego,S 

Skład Materjałów PiśmiennycBrzy ulicy Wierzbowej,® 
.wprost Teatru utrzymującego; Kantorze Loterji Panig 
{Tycz, ulica Rymarska Nr "40; Jadzie Towarów Kolo-Sj 
Jnialnych P. Winklera, ulica 
’.Jatek Rzeźniczych; oraz u P.
► żaru, ulica Grani

Aa. r. b., 
/głośni

również żelaztwa kutego i lafcgo, blachy i rozmaitych z u- 
życia wyszłych sprzętów i nkeyń. Każdy mający chęć na- 

asie i miejscu wskaza-

radu Owoców -is

W domu pod Nr 825 przy ulicy Ogrodowej, jest każdego 
czasu do najęcia Obora na pomieszczenie kilku krów, 
wraz z Górą na siano i słomę, oraz może być dodany 0- 
gród z Lokalem, składającym się z dwóch Pokoi, Kuchni, 
Drwalni i Piwnicy. Wiadomość u Właścicielki domu, którą 
zastać można z rana od godz: 9ej do 12ej.

kJ

Ibryki Buchholtza, Garde
na, oraz Płaszcz wojsko- 
zpięknym bobrowym Kołnie- 
iowaną cenę do sprzedania. 
;donj Iżyckiego, Nr 1680, na 
1 można od godziny loej do

-''owego Roku, w bardzo ko
ję Żelaznej i Ogrodowej pod 

i Stajnią. Wiadomość u

i O Jesionowe za Rs. 81/,. 
Kiecałej pod Nr 6i4f.

prosto z lasu, f

unego sążniu»* 
tyczyńskiego, JJ 
Wierzbowej,g 

Kantorze Loterji Pani*! 
‘ • z.:.»S
*y-Świat Nr 68, obok® 
ttsterna, Zarządcy Ba-L 
i Nr 969. *•

W.’.W.V.VAW.’.W V.
Są do sprzedania'(nióz uży wany, także 

Meble mahoniowa ilcfadająee sję z Kanapy, 
Stołu, 2ch Foteli, fi:*” ’ '•
Wiadomość u Stró: w bramie 

ulicy Nalewki.
Jeżeliby który z WW. Obywał Ziemskich życzył sobie 

mieć Człowieka mogącóso iiićr obowiązki : Magazy
niera, Kassjera, Pisarza, nadto Jącógo zarządzać Zakła- 
w?111}. fabrJcznemi> będąc obznająjy nie tylko z użyciem 
Machin parowych, ale nadto z wikiami Narzędziami rol- 
mczemi, raczy pozostawić Adresuj ulicy' Zórawiej 
pod Nr leisd. Stancji Nr 1».

irzeseł i Stolika do lćart.
Arsenai u przy

5?J^A85S-’fr8L?is?rz.a’ nąd‘°jQcego zarządzać Zakła-
’ nie tylko z użyciem

•’ W domu Nr 1325 przy ulicy Sto Krzyzkiej, do wyna.-«8 
*Jjęcia w każdym czasie: Dnie iiietkie Izby naSS 
•,7faalarni;i lub inny Zakład: oraz kilka Stajen i" 
,'WozOHiii Może być także MAGIEL wynajęty.® 
»’ Wiadomość na miejscu. jg

W.%-.‘«’.W. £W85WS8S 
Przy rogu ulicy Szpitalnej i Placu Wareckiego pod Nr 

1355, jest do wynajęcia od Nowego Roku. 6 POKOI na 
parterze od frontu, z Kuchnią i 3ma Piwnicami. Wiadomość 
na miejscu.

Przy ulicy Chmielnej Nr 1526, są do przedania u Wła
ściciela domu, podług zniżonych ostatecznie cen różne Me
ble. a mianowicie: Szafa składana dużych rozmiarów, ma
syw jesionowa, pięknie i na urząd zrobioną, podług planu 
ś. p. Marconiego, o dwóch przedziałach i ośmiu skrzydłach 
zamczystych, na różne składy, polorowana na kolor orze
chowy, za Rs. 75. Biuro obszerne składane, jesionowe z pul
pitem, pod orzechową politurą, z wielu szufladami i scho- 
waniami, za Rs. 35. Portret owalny Króla Stanisława Au
gusta, dobrego pędzla, w ramach złoconych, za Rs. 12. — 
Troje drzwi filongowych, pojedynczych, malowanych, z oku
ciem i zamkami, za Rs. 10. Różne Niążki dawnej daty it. 
d. — Tamże w każdym czasie do wynajęcia dwa Lokale 
umeblowane. Bliższa wiadomość na miejscu.
* J f - Z

FABRYCE FORTEPIANÓW < 
J. HOFER, <

Y et 1'oiup:.
/ przy ulicy Nowy Świat Aer 1292, za Foxalem. Y 
\ Znajdują się różne FORTEPJAVY, wykończonej 
a? podług najnowszej metody, z któremi taż Fabryka pole- Y.
Y ca się. - - Tamże znajdują się F9RTEPJAÂA uży- j

wane, po bardzo nizkiej cenie do sprzedania. Y
Z Z Z Z Z ✓ ✓ z z zz/w

Do sprzedania z powodu wyjazdu : Faeton 
z dwoma Końmi i Kompletnym Zaprzęgiem. 
liocz-Harcta na stojących resorach, zdatna 
do miasta i podróży, z ima zapasowemi Kołami. 

Fortepjan palisandrowy o 7% oktawach, Fabryki Ho- 
ferta, z mocnym i pięknym tonem. Kolumny duże mar
murowe ozdobne, do salonu, z takiemiź Wazonami. Wiado
mość w Alei Jerozolimskiej w domu P. Kozłowskiej pod Nr 
1582A, na 2m piętrze od frontu, u Lokaja Roszkowskiego. 
Burnus damski zimowy, syberynowy, do sprzedania za 
cenę umiarkowaną. Wiadomość pod Nr 1615, u Właściciela 
domu. .

MIESZKANIE z 6u Pokoi, Kuchni i Spiżarki, z do
godnym rozkładem i dwoma wchodami, w oficynie na im 
piętrze, w obszernym dziedzińcu, jest do odnajęcia z powo
du wyjazdu. Mogą być dodane Meble lub odstąpione za ce
nę kosztu. Flica Elektoralna Nr 755.

N Zawiadamiam Szanowną Publiczność, żej
Restauracja moja przy uliey Marszał-S

• kowskiej pod Nr 1379, na nowo otworzoną^ 
została. Jak dawniej tak i nadal dostać bę-S 

Sdzie można Obiadów po złp. 1 gr: 10, różnych Po J 
@traw na porcje, jako też dobrego Piwa Bawnr-Y 
Nmkieso z fabryki P. R Junga i wszelkich innych na-N 
ffpojów, po ecnach umiarkowanych, na które zaprasza. 3 
X Ausuat Sefcole. %

/



Zakład Ualanteryjnn-l.uliicrnśrzj. * 
pod firmą. Ł. Kilki, przy ulicy Leszno Ner 716, prz.yj-^ 

^muje do lakierowania wszelkie wyroby z blachy, metalów^ 
W kruszców, jako to: Tace, Lampy, Figury, Formy do cu->: 
;skru, Blaty i Szprejce do fortepjanów, Wyroby gipsowe.* 
Swÿroby drewniane, naśladujące słój i naturę drzewa roz-w, 
Wanaitego. Przyjmuje obstahinkina wszelkiego rodzaju Sżyl-® 
SŚdy, Znaki i Napisy, na blasze, szkle, marmurach i t. d.:@ 
^podejmuje się także malowania drzwi i okien, wszystko poją 
^najprzystępniejszej eonie. — W tymże Zakładzie jést dois 
^sprzedania kilkanaście T AC ozdobnie wykończonych, po* 
«bardzo nizkiej cenie.

SKLEPY 1 MIESZKANIA,
W najbardziej środkowym punkcie miasta, bo w gmachu Te
atru, z powodu zmiany lokalu, są do odstąpienia zaraz lub 
od kwartału dna Sklepy, duże i widne, każdy o 2ch 
oknach, po Złp. 2,000 rocznie, Każdy z tych Sklepów może 
łbyć użytym i odstąpionym oddzielnie lub oba razem. — 
łlwa Pokoje w antresolach . Kuchnia i Piwnica. Zip. 
1,200. — Jeden Pokój o dwóch oknach, z oddzielnem 
wejściem i Piwnica, Złp. 600. — Całkowity powyższy lokal 
■za Złp. 5,250. Lokal ten razem wzięty, stanowić może do
godnie jedną całość, gdyż Sklep ma komunikację z Mieszka
niem , wschodkami bezpośrednio wiodącfemi. W tym razie 
Lokal ten przydatny byłby na jakikolwiek Handel hurto
wy, Kantor przemysłowy lub Fabrykę odpowiedniego rodza
ju. Obecnie Lokal ten zajmuje Xiçgarnia : przedtem był tu 
hurtowy Handel Cytryn i Pomarańcz. W razie prędkiego 
zgłoszenia się, fachy sklepowe odstąpione być mogą.

* CTKIERK1 ziołoue Ora liocha. dosko-X 
Snały środek przeciw kaszlom, chrypce, drapaniu w gar-S 
\dle i t. p. Aromatyczna Pasta <!<» zębów.* 
Mira Śuln de Kouteinard, najuniwersalniejszyX 
Snajniezawodniejszy środdk do zachowania i czyszczenia^ 
«dziąseł.. POMADA z ziół i Olejek z Kory\ 
NChiny Ora Hart 11 u kii. do wzmocnienia i oży-\ 
Swienia porostu włosów. Aromatyczno med y fzne* 
«Mydło z ziół. Ora Borchardta. oraz Ho-\ 
Nślimia Pomada lira Eludes. Wszystkie środ-S 
£ki powyższe znane se swych zalet, są do nabycia w Ka-s^ 
ïliszu, w Aptece Stanisława Hildebrandt, w Rynku. * 
Î4WZZZ//ZZ/Z/ZZ/// Z///Z/Z/ZZZZZZ/Z?!

Niniejszym wwywam Pana B., ażeby raczył zgło- 
Ww-Æ sić sie na ulicę Elektoralną pod Nr 787, po od
biór swego Futra, do Igo Grudnia, osobiście lub listownie; 
w przeciwnym razie Futro to na satysfakcję należności sprze
dane zostanie.

Sklep z Lokalem', jmzy ulicy Sto-.Terskiej pod Nr 1788, 
stosowne na Zakład Kupiecki. Bawarję z Billardeifłę Dystry
bucje,, Sklep Rzeźniczy lube. p, do wynajęcia w każdym 
czasie. Wiadomość u Właścicielki tegoż domu.
jçywxv N ZZXZZXZZZZZ ^\Z/XJXZ\%\ZZ/ZZ 

Cztery POfÀ.O«ÎE na 2m piętrze* 
frontu z Kuchnią, Piwnicą i Górą, sąA 

Sdo Wynajęcia w każdym czasie. W tymże dómtt sąg 
*do Sprzedania różne Rzeczy, a mianowicie: Płaszcz* 
^granatowy podszyty futrem zsybirskich psów, koł-g 
*uierz i mankiety niedżwiedziowe. FUTRO piżmow-^ 

f^cowe z pokryciem zielonem, PALTO z kołnierzem* 
^małpim i 2 PALTA syberynowe, ZEGAREK złoty .S 
MWiadOmość przy ulicy Piwnej pod Nr 105, na lmX 
«piętrze pod Nr io. «

a Ktoby sobie życzył wziąść JFortegi.jan roa-
honiowy, w najlepszym stanie, z silnym i przyje- 

jfâossgL rnnyrn głosem, z ■sprejcami, w taki sposób : że 
łttliOT&S zaliczywszy na niego Ęs. 25, i z dopłatą Złp. 
10 miesięcznie, mógłby użytkować aż do zwrotu tychże pie
niędzy. Wiadomość przy ulicy Tamka’Hę 2852, u Rządcy, 
Stróż wskaże

Cztery POI4<M K na 2m piętrze* 
[od frontu z Kuchnią, Piwnicą i Górą, są*&

Bara W aladi ó w gniadych, młodych, 
zdatnych do powtzu lub omnibusu, jest do- 
sprzedania przy ułcy Żurawiej Nr 1618 Lit: E, ’ 4 
Tamże jest Po» ÓK mało używany, zdatny 

do podróży lub lekkiej jazdy i Bryczka na żelaznych 
osiach w' dobrym stanie. Wietomość bliższa u Stróża Sta
nisława.

Do sprzedania 1.1ta y łrzyżaki, bez kołnierza i 
wierzchu, oraz Tumnki lirowe z pokryciem atłasowej» 
czarnem , dwie Suknie balów Paryzkie wraz z ubiorkami, 
wcale nieużywane ; nadto BPblc mahoniowe, Kanapa, 6 
Krzeseł, 2 Fotele kozetową obotą , adamaszkiem wełnia
nym kryte, Stół przed Kannę i inne Meble ; wiadomość u 
Szwajcara w gmachu Izby (Rachunkowej. 
:5ZZZZZZ^j^Z/ZZ>^XZZZZZX5rZZZZZZZTt 
Zffijtgggjws Zbûne nue Zakłady Farbiarskie odg 

lat kilkunasi. jeden istniejący przy u-« 
*licy Krako:-Przedm: Afec hotelu Saskiego pod Nr® 
*424, w domu Fiorentijnm, drugi na Nowyni-Świe-X 
^cie, obok Piekarni P. Bdieuka pod Nr 1271 w do-£ 
*tnu Nawarskiego, o ckei przypominając się szono:^ 
«Publiczności, mam hłtv donieś? iż w obu tych za-« M 
Składach przyjmuję df Irbowanib, jak również dog 
«litografii narożne kolpi, nawet z czarnego na pię-s 
Skny kolor brązowy, ora wszelkiego rodzaju rzeczy^ 
Na mianowicie : Boa bite. Dywany. Serwety i t. p.x 
^przedmioty do Prania. F. M1ÏI MÎRHKi « 
rłZZZZ/^ZŻ^ZZZZZMZZ^ZJ^ZZZZZ^ZtZZ^

Z powodu ai-ize widzianych okoliczności, jest 
do sprzedania!’ o r t e pj a 11 palisandrowy 

■nSśggJ- w najnowszym iście, z mocnym i przyjemnym- 
gipsem. Zil cłi umiarkowaną. Wiadomość przy 

ulicy Zakroczymskiej Neman, z bramy na lewo na Im 
piętrze.

Sklep od frontu z, Miikaniem, obok Poczty. Nr >’,26, 
w Hotelu Kowieńskim , gh dotychczas mieści się Szynk,; 
od lgo Grudnia 186" r., : jakowy Handel jest do wyna-J 
jęcia, i Billursl porząil: do sprzedania. Wiadomość ■ 
Gospodarza.

Kuchnia angielska / nośna, w dobrym stanie, jest 
do sprzedania z powodu vizdu, mo.żna ją widzieć przy j/ 
ulicy Nowolipie, w domu go Hofmana, Ner 2429 , obok r " 
Cyrkułu 5 i 6, Numer loki 10, u Lokaja Fiedorowa. 
^z/y^zzzzzz^zzvzrz.zzzzz"zzzii?xzzz’> 
* W domu pod Nr 1 przy ulicy Elektoralnej^* 
Sjest do najęcia każde; czasu IjOK/IŁ z me-\ 
Sblami. składający Się4eh Pokoi i Kuchni. Piwni-^ 
Ncy. Górki przy mies?miu i Góry wspólnej.
X Wiadomość u Stia tegoż domu. «
7<yZZZZZZZZZZXZZZ ’ZZZZZZZZZZZZZZZZ»r

Dla osoby pici żeósl, jest do odnajęcia Pokój od
dzielny, lub wspólne./szkanic przy jednej osobie, przy 1 
ulicy Żurawiej pod Nr 1626/7, w oficynie prawej na la» 
piętrze. Nr 17. Pokpj'11 może być zaraz albo od Nowe
go Roku 1861 zajęty.

Są do-zedania Sanki omnibusowa ua '• 
osób 12; idomość powziąść można przy.uli- ■-> 
cy Elektilnej i*>d Nr 78", w Pracowni Ślu
sarskiej.

Fan Angielska Nr 9.

f.

i Nr9. .__o. . . . . . .....
^fdo czernienia siwy rudych i blond włosów, nadeszła^ 
Tjuż do Ferfuniji i. B. Elsner, przy tilieyw 
\Krakowsltie-Przedtście Nr 9, obok Kięgarni Michała/ 
-Glüksberg. Cały prząd wraz z dokładnym opisem u-\ 

*życia, kosztuje Z 20. Farba ta okazała się dotąd^ 
^najpraktyczniejsza iowieni w kilka minut można wło-» 
Tsy nawet białe, i bez żadnej subjekcji'zamienić nay 

kolorunatny albo czarny.
« ‘Z • Zś>:ZhZtZ^Z^tZ"«ZS
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HERBATY CHIŃSKIEJ
F, FRYSZTACKIEGO

, M W A 0ESÆ A WI SC.
przy ulicy Îowy-Swiat, w domu XX. Missjouarzy, Ner 1318, 

wprost patacu Hr: And: Zamoyskiego i ulicy Śto-Krzyzkiej. 
Polca się Szanownej Publiczności doborem

HERBATY

z >■

w

której w tych dniach świeże transporta odebrał. 
W tymże Handlu jest CUKIER, KAWA, ARAK, oraz 

WIECE Stearynowe, po Złp. 1 gr: 28.
' > Z / S S Z^'^'^'Z’ ^Z' Z f S S"

Rada Szczegółowa OgiieBaiańesr.a. 
Starozakonnych w Waruzawie, — 
że nu dniu 13 (25) Listopada r. b., o godzinie lej z połu
dnia’, odbędzie się w Kttuęellarji" Szpitala tutejszego głośna 
in minus licytacja na dostawę w roku 1864, chicha i bu
lek, różnego gatunku kasz, mleka, ,masła', jaj mięsa woło
wego i cielęciny; na dniu zaś vp (20) Listopada r. b., ró
wnież o godzinie lej z południa, odbędzie się licytacja na 
dostawę w r. 1864 dla Szpitala: oleju rzepakowego, świec 
łojowych, mydła szarego, słomy, bandaży i knotków, pa
sków rupture wy cli, oraz na wykonanie roboty drukarskiej i 
szklarskiej. Warunki licytacyjne wKancellaiu Szpitala przej
rzane być mogą. — Warszawa dnia t Listopada ,1863 r. 
Prezydnjący, w z. Członek Rady, 6Ś. V. Wargulie*. 
Sekretarz. M. Hertz.

X 
V £ 
3
qw rozmaitych gatunkach, natlesa^y <to namuu uaiantei-jinj 
X>K. S. vi'ernitz, przy ulicy Krakowskie-Przodmie-^ 
Sście Nj t44, na prost Odwachu, z którewi się poleca, poN 
Xcenaelv na j um iarko w ań szych. v;
!r«//z/xyxz/zy'zzzzzz/zzzxzzzxxz/xz^xi-.

Salon duży z balkonem, na 2m piętrze od frontu, wraz 
» Meblami, opałem i usługą, jest do wynajęcia dla kobiety, 
w każdym czasie, do Sgo Jantvr. p., za bardzo przystępną 
cenę, przy ulicy Żurawiej Ner lets lit: O. Wiadomość 
w tymże domu na 2in piętrze pod Nr 
Ś ..............._

X i 

b ---------------------------------
Ç przy ulicy Granicznej Nr lois lit: A.

Sdobór Fikl i Flancii AnKielH&Łjfli, p. / 
Cna Spódnice, Kaftaniki i t. p. 
«z^zzxï&rzÆC/zzz zzzzzzzzzzzz/ 

Pod Nr 2752 przypalimy Lipowej, jest do 
każdego czasu, 3 PbiiOjIi z Kuclinlę 
rocznie. Tamże potrzebna jest^ POŻYC25MA r.,: 
numer bypoteki, na tenże dom, 6-tab 8 tysięcy Wiat 
Di miejscu.

< 
I 

i

FAUKYK..I GORMJiW 1 KKXVOEI.X 3 
*i PARYSKICH FÀTA Y BOYYET, f?
« dawniej Une Marie. ę«,
^Otrzymała z Paryża obecnie, Izaczny transport GoraejJ 
Jjtów i Krynolin, najświeżej mody, wielki wybór, it, 
^Gorsetów z czar Siej 7jHrc Antique. stebno-§ 

. Rwanych i podszytych jcdwalnmateiją, sprzedawanych? 
§w Paryżu po 25 lis., które spWawać może po cenie nad-f, 
«zwyczaj nizkiej, to jest po lls.\r>. — Ulica Krakowskie-^ 
^Przedmieście Nr 414, w pałacu Amislaw.l lir: Potockiego.? 
jjw wielkim dziedzińcu na prawe, ejście w drzwi pod skle-S 
«pieniem bramy do drugiego dżin ińca wiodącej. %

c?

st po lis ia. — Ulica Krakowskie-^ 
r pałacu Amislawh łjr: Potockiego.? 
ntl. Ill’îl U.V oiénia ur /lv'frwrî cVÎ<\. aS

Z powodu wyjsizu 
-, ble, Fuira. Szalé i 
I mość powziąść 11108 
’ Wagnera, wejście »p

S
są do sprzedania lie- 

nne przedmioty. Wiado- 
i>4i, pod Nr 1066 C. w domu 
•pldwórza na dole.

a/’./'
< DRZEWO B1Z0Z0WE
^zupełnie suche i zdrowejsw gibych szczapach, na są-^ 
?7żnie trzy-łokciowe kubiczno, jstawianem będzie tlo\ 
VWarszawy bez zawodu w ciąmjlni ośmiu od daty za-i, 
J mówienia. Sążnie obstalowane Lżone zostaną vmiarçX, 

• \na wskazanem miejscu przez włckp którzy je odsta-^
«wią. Cena jednego sążnia z <>■’..>ka Rg. 10 Kop:
’OltcłnliinUi TtTTvimnîn cip w ■? ■>»!»*’Obstahinki przyjmują się w SI1

<• ken li of 3'n , prz;
■ »»* >■ >*” 

_ç. ' V ltaiukł ze świe 
znajdują ?ię w ijant

\3s Nr 586 B , w domu 
ficynie na prawo na 

szę, że mam 1’olioik osobny 
’’ s cyclt odbyć słabość połogową, al 

' słabością, obowiązuję się przyjąć 
przystępną cenę.- Â. ligner.

UWMJAV
MIESZKANIE Sit 

ląńska przy Długiej, obok Apte 
z Przedpokojem, od ulicy na ln 
Izba w której jest Kuchnia angie 
ścicielą domu tamże, na 2m pię

Qt

WWWM

<f» o* /’M
Szpitalu; 

Zawiadamia,

KALOSZE GUMOWE |
MĘ7.KIE, ||AUSK1E i «ZiEI’sX VI.. \ 

ze stikiteitt I teylaoteiii, JS
rozmaitych gatunkach, nadosMy do Handlu Gal.mterjiJJ

.10 Kop:
zie S5ńr E. Briia- 
icy Białej.

' /’V ** / •»•*
1 i zdrowym pokarmem 

r przy ulicy Długiej pod 
o Cyprysińskiego , w o- 

piętrze ; także dono- 
Jodny, dla Osób życzą- 

na dłuższy czas przed 
szelkiemi wygodami za 
uszerktk.

Na nadchodzącą porę jesienną.,otrzym

SKŁAD PŁOTKA 
Alexandra Flatau.

. dom Ża.kłai
Wód Minetałnych.

C- 
“W 
3

“V.%wwu 
ia od Igo Styczniabfl 
tnn Nr 593 ulica Bie Ç 

itojest DwaPOKOJEjS 
“'trze, a od tyłu dnżatr 

.. Wiadomość tiWła-H

wuwÀ



I

8n;twy angielskie Army-Razors, John-Heiffor w Shef
field, znane zó swej dobroci, oraz Brzytwy toaletowe tegoż 
Fabrykanta; Pędzelki do golenia; Paski do brzytew, sprze- 
dąje Skład Cygar i Rozmaitości przy blicy Wierzbowej Nr 
614 B, obok Redakcji Kurjcra Warszawskiego, po cenach 
stałych a umiarkowanych.

Garnitur Mebli mahoniowych, Rozetową 
robota,, składający się z Kanapy, 6u Krzeseł, 
2ch Foteli, wełnianym adamaszkiem kryty, Stół 
przed kanapę, Stolik do kart i Komoda jesiono

wa, oraz Etażerka palisandrowa, są do sprzedania za bardzo 
umiarkowaną cenę. Wiadomość na miejscu przy ulicy»Freta 
pod Nr 270, na lin piętrze.

Do sprzedania MEBLE mahoniowe, skórąS 
Amerykańską kryte, w bardzo dobrym stanie,® 
mianowicie: Kanapa, 2 Stoły, 2 Fotele, 6 Krze-X 
scł, Kozetka, Stolik przed Kozetkę, 2 Stoliki®

§do kart i Zwierciadło, razem lub pojedynczo. Wiado-8 
X'mość przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1604, u Właściciela^ 
adomu. . S

Mieszkanie de wynajęcia w każdym czasie, lub od 
Nowego Roku, przy rogu ulicy Wielkiej i Złotej Nr 1440, 
w blizkości ulicy Marszałkowskiej, a składające się z trzech 
Pokoi z balkonem , Przedpokoju , Spiżarni, Kuchni angiel
skiej, na lm piętrze od frontu, do tego mieszkania jest Pi
wnica obszerna, Drwalnia i Góra wspólua. Może być doda
na Stajnia i Wozownia, lub osobno wynajęta. Wiadomość 
na miejscu u Rządcy.

>
»

a) CBHKY 
/•kiego Robim

!’-Ser Ukraiński fuit po Złp. i gr: 5.|
Ser Kaydlowaki fuit po Kip. 1 gr: |o. Se-8 
ry Owcze z Krakowskiego, orzymał Sklep J. iDruzbu »* 
hel. przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1373, w domu WgoC 
Goldberga.—Dostać takżo rożna Miodu praśnego białego,§ 
funt Złp. 1 gr: 15 Mu Sita ly francuzkiej słoik od Złp. i® 

atgr: 6; Cukierków angielskie funt Zip. 2 gr: 15; Świece ste-2 
garynowe z Fabryki Epstejn et Levy ; Pieczywa rozmaite,» 
»?z rana i po południu śwież, z Piekarni P. Grnnzow: BabkiSS 
gmątowe, po 5 gr: sztuka. S
>AW.’sW.W.W.V.’3V,y.’A\S',VA’,/

Sklep YVikt u:«łói« Norymbergszczyzny i Dystry
bucji Tytoniu, pod nadeAlrzystuemi warunkami, z wszel- 
kiemi utensyljami, zaraz h <)d kwartału jest do odstąpie
nia. Wiadomość w Dystrybji TMóniów,. obok Handlu Win, 
przy ulicy Żurawiej pod N 1628.

PALTO podbite itrem, tudzież PALTO woj ■ 
skowè, podbite baranki, i SURDUT na barankach, 
są, do sprzedania u Kilara Millera, przy ulicy Podwal 
Nro 526. ». I

Młodzieniec z Leczonych Sn klas poszukuje od
powiedniego dla siebieIzecia. Osoby interesowane raczą 
się zgłosić pod Nr 701<»zw,jihcy Leszno; Nr 4 mieszka
nia; od godziny' 12ej d«3.

Do Skład* 
SWAMIS&AWA DAUMAMM, 

w Warazawie.
przy nlioy Elektoralnej, Nr 79a, nadszedł :

a) CMR1EÎVTIJ Angielskiego Portluda- 
isa et Co:

< c < c
U Ił) CRCtiY Ognio-Tmałej Anglelakiejg' 
& Cowena. W
> «) WIJGŁI Kamiennych Angielakioh:^
yj Si.owabkioh>

d) STALI Resorowej Angielskiej* L.
e) VBKID11V Kamiennej do pokryZ 

L wanla dachów.
f) GLINKI Ognio-Trwałej Angielskiej.^

k sa
Trzy T*okoje i Kuchnia, na parterze od frontu, do 

wynajęcia od Nowego Roku, przy ulicy Nowolipki, Nr 2403c, 
obok Gimnazjum, ni rogu Karmelickiej. Tamże do sprzeda
nia Dwa dSagle w dobrym stanie po zniżonej cenie.— 
Uoznwnia na Skład Towarów lub na Powozy, do wy
najęcia w każdym czasie, przy ulicy Elektoralnej Nr 783 
(nowy 33) wprost Solnej.

5 E’jèSàOl z Kuchnią/*na 2m piętrze, do najęcia od 
Nowego Roku, pod Nr 400 prży ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście, naprzeciw Kościoła Sgo Krzyża.

ÿ Hanter Guwernantek i Guwernerów,® 
Spod moją firmą z domu Nr 587, przeniesiony został do\ 
Sdomu Elerta zwanego, przy ulicy Długiej Nr 543 lit: B,X 

Jsw podwórze, drugie piętro od ulicy Śto-jerskiej; o czem® 
^uwiadamiając, polecam się łaskawym względom Publiczno-® 
Kści. Obecnie są do umieszczenia Guwernerzy, Guwernan-g 
Stki. Bony Polki, Francuzki i Niemki, z’muzyką. ®
X El «raf. x

Lokal na 2m piętrze, złożony z 6u Pokoi z Przedpo
kojem, Kuchnią angielską, Komórką na drzewo, Piwnicą, 
Górą samą w sobie , z dwoma wchodami. jest do najęcia 
w każdym czasie za Zip. 2,100 rocznie; także Sklep ma
ły zjednem oknem , od Nowego roki, przy ulicy Bielań
skiej Nr 609.

IŁI.ACSrasowa, angielska, lit 7, maści 
gniadej, podierzch dobrze ujeżdżona, jest do 
sprzedania żpomierną cenę, przy ulicy Sena
torskiej, wjŁ Kościoła XX. Reformatów, w do- 
. .................. utróża.mu Nr 22. Wiadomość

S14 Ł A a> €1 « AK 60 1WAŚ- 
SK.ICH, i wszelkie Wyrobów tabacznych, J. HoĄ 
senbluma, przeniesiony,ostał z pałacu Hr: Andrzeja 
Zamoyskiego na NowyiBwiecie, do domu N° 471 lit:B, 
obok Resursy Kupiecki przy ulicy Senatorskiej, gdzie 
dawniej był skład nasn Doktora lielz/told.

OSTRYGI «STENT1IEK.IE, 
wyborcę świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Va, Ant: Stępkowskiego, 
przy ulyWierzbowej Nro 473 lit: C.

OS'HYGI WYBOROWE 
codzienruświeże, nadchodzą; do Handlu 

Józefo Bïolir, 
Gmachu Teatralnym.

OSTYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do HandWin II T. Mrukezy ńaklego 

‘7*«,Przy uliciiodowoj Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

O RYGI OSTEYDZIilE 
codzide świeże, nadchodzą do Handlu

Ikon, 1( li E V. 
przy ulicy Długiej.

O liYGI OSTEYDZHIE 
dchodzą codzień do Handlu 

Józefa Szuby, 
przy ul Nowy-Świat, wprost Straży Ogniowej.

ISTRYGI ŚYYIEŻE 
nadeszły do Handlu 

F. tąjtarsklego dawniej G«ul, 
przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYI ŚWIEŻE 
codziee w Handlu 

Józefo bczkiewiczii 
uliiMiodowa.

W Drukami Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Uury Rządowej,


